
LIETUVOS ZOOLOGIJOS SODO
DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS
DĖL LIETUVOS ZOOLOGIJOS SODO 2025 METŲ 

METINIO VEIKLOS PLANO PATVIRTINIMO

2025 m. balandžio      d., Nr. V-
Kaunas

Vadovaudamasi 2025 m. balandžio 10 d. Lietuvos Respublikos Aplinkos ministro įsakymo 

„Dėl pavedimo Aplinkos ministerijai pavaldžių įstaigų vadovams tvirtinti metinius veiklos planus“ 

Nr. V-42 1. ir 3. punkais (registracijos data ir Nr. atitinkamai: 2025 m. balandžio 10 d. Nr. V4-92) ir 

remdamasi Lietuvos zoologijos sodo (toliau - LZS) nuostatų 14.3. punktu: 

1. T v i r t i n u LZS 2025 metų metinį veiklos planą (toliau – Planas, pridedama).

2. P a v e d u LZS Rinkodaros ir edukacijos skyriaus vadovei Aidai Grockienei užtikrinti 

patvirtinto Plano įkėlimą viešai prieigai oficialiame LZS internetiniame puslapyje www.zoosodas.lt 

ne vėliau kaip iki 2025 m. gegužės 5 d.

3.  S k i r i u LZS Mokslinės veiklos skyriaus projektų koordinatorių Rimantą 

Zajankauską atsakingu už informacijos apie metinių veiklos planų kiekvieno ketvirčio rezultatus ir 

(ar) nepasiekimo priežasis pateikimą Aplinkos ministerijos Strateginio valdymo ir investicijų 

departamentui. Informaciją apie 2025 m. II ketvirtį pateikti iki liepos 20 d., vėliau informaciją 

teikti pasibaigus ketvirčiui, ne vėliau kaip iki kito mėnesio 20 d.

4. N u r o d a u  LZS administratorei-referentei Linai Gižienei su šiuo įsakymu 

supažindinti visus LZS darbuotojus. 

Direktorė                                                                                                                             Gintarė Stankevičė

                                                                                                                      

Elektroninio dokumento nuorašas

http://www.zoosodas.lt/


PROJEKTAS

PATVIRTINTA
Lietuvos Respublikos aplinkos ministro
2025 m. __________  __ d. įsakymu Nr. ______

             LIETUVOS ZOOLOGIJOS SODAS                
 (įstaigos pavadinimas)

2025 METŲ VEIKLOS PLANAS

VIZIJA: Lietuvos zoologijos sodas – modernus biologinės įvairovės išsaugojimo, švietimo ir mokslo centras, kuriantis glaudų žmogaus ir gamtos 
tarpusavio ryšį.

MISIJA: Išsaugoti biologinę įvairovę ateities kartoms, skatinsime žmones pažinti ir prisidėti prie gamtos bei nykstančių gyvūnų rūšių išsaugojimo.

2025 M. VEIKLOS PRIORITETAI:

1. PRIORITETAS:  Gyvūnų gerovės užtikrinimas ir biologinės įvairovės išsaugojimas, teikiant prioritetą saugomoms gyvūnų rūšims.
Tikslas:    Lietuvos zoologijos sodas turi užtikrinti, kad laukiniai gyvūnai būtų laikomi tokiomis sąlygomis, kurios atitiktų konkrečioms rūšims 

keliamus biologinius ir apsaugos reikalavimus, kaip reikalauja Lietuvos teisės aktai ir rekomenduoja Europos zoologijos sodų ir 
akvariumų asociacija (EAZA) bei rūpintis jų sveikata. Vykdyti mokslinę veiklą, dalyvauti retų ir nykstančių gyvūnų rūšių išsaugojimo 
programose. Gyvūnų gerovė – Lietuvos zoologijos sodo vizijos pagrindas.

Siekiamas rezultatas:  Saugomų gyvūnų rūšių skaičius – 80 rūšių.
Matavimo vienetas: vnt.
Sąsaja su planavimo dokumentu: SVP.

2. PRIORITETAS:  Visuomenės švietimas gamtosaugos srityje, bendruomenės įtraukimas ir paslaugų kokybės gerinimas.
Tikslas:    Siekiant šio prioriteto yra nuolat vykdomos gamtosaugos, mokslo ir švietimo veiklos, kurioms ieškoma įvairių partnerysčių ir 

finansavimo šaltinių. Ketinama ir toliau plėtoti fizinę infrastruktūrą, kad pasiektume ir išlaikytume aukščiausius gyvūnų gerovės 
standartus ir užtikrintume kokybišką lankytojų patirtį, siekdami padidinti jų skaičių.

Siekiamas rezultatas: Lankytojų skaičius per metus – 600 000 lankytojų.
Matavimo vienetas: vnt.
Sąsaja su planavimo dokumentu: SVP.

3. PRIORITETAS (2025 m veiklos efektyvumo didinimo rodiklis): Užtikrinti klientų aptarnavimo kokybę aukščiausiu lygiu.
Tikslas: Gerinti klientų aptarnavimo kokybę.
Siekiamas rezultatas: Klientų aptarnavimo pasitenkinimo rodiklis – 95 proc. 
Matavimo vienetas: proc.
Sąsaja su planavimo dokumentu: SVP.



2

JT darnaus
vystymosi

tikslas
Veiksmo

pavadinimas
Vertinimo kriterijai,

mato vienetai

2023 m.
faktinė
reikšm

ė

2024 m.
siektina
reikšm

ė

2024 m.
faktinė
reikšmė

2025 m.
siektina
reikšmė

Atsakingi
vykdytojai

Įvykdymo
terminas

Sąsaja su planavimo
dokumentu (LRV
programa, NPP,

AM SVP), elemento
kodas

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. PRIORITETAS: Gyvūnų gerovės užtikrinimas ir biologinės įvairovės išsaugojimas, teikiant prioritetą saugomoms gyvūnų rūšims
DVT:

U
ždaviniai:1
2.8
15.5
15.9

1.1. Saugoti ir 
prižiūrėti gyvūnus, 
teikiant prioritetą 
retoms ir saugomoms 
rūšims

1.1.1. Saugomų gyvūnų 
rūšių skaičius, vnt. 40 55 78 80 Vyr. biologas IV ketv.

1.1.2. Dalyvavimas pasaulio 
saugomų ir nykstančių 
gyvūnų rūšių išsaugojimo 
(EEP) veiklose, programų 
skaičius, vnt.

– 25 28 30
 
Vyr. biologas IV ketv.

1.1.3. Dalyvavimas 
nacionalinių rūšių 
išsaugojimo veiklose, 
rūšių skaičius, vnt.

– 10 13 15
 
Vyr. biologas IV ketv.

1.1.4. Gyvūnų rūšių laikymo
ir veisimo strategijos plano 
sukūrimas, vnt.

– – – 1  
Vyr. biologas

II ketv.

1.1.5. Interaktyvių 
užimtumo priemonių
gyvūnams kūrimas ir 
įdiegimas, vnt.

– – – 4
Viršutinės LZS 
teritorijos skyrius IV ketv.

1.1.6. Vykdyti mokslinę 
veiklą, publikacijų skaičius, 
vnt.

– 6 6 6   Direktorius IV ketv.

1.1.7. Pilnateisio EAZA 
nario statuso gavimas, vnt. – – – 1   Direktorius IV ketv.

DVT: 1.2. Gamtosauginių 
projektų įgyvendinimas

1.2.1. Poprojektinė ES 
projekto „Balinių vėžlių 
veisimas ir paleidimas į 
gamtą” veikla, paleistų
individų skaičius, vnt.

112 100 111 66 Egzotariumo skyrius II ketv.

1.2.2. LIFE projekto 
„Baltijos tinklo sukūrimas 
Niūriaspalviui auksavbaliui: 
ekologinio tinklo sukūrimas 
Baltijos regione“ 
įgyvendinimas, paleistų
individų skaičius, vnt.

333 300 200 200 Egzotariumo skyrius II ketv.

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/7b19ac40b1c011ec8d9390588bf2de65
https://am.lrv.lt/lt/veiklos-sritys-1/darnus-vystymasis-ir-strateginiai-pokyciai/darnus-vystymasis/metiniu-veiklos-planu-suderinamumas-su-darnaus-vystymosi-tikslais/


3

JT darnaus
vystymosi

tikslas
Veiksmo

pavadinimas
Vertinimo kriterijai,

mato vienetai

2023 m.
faktinė
reikšm

ė

2024 m.
siektina
reikšm

ė

2024 m.
faktinė
reikšmė

2025 m.
siektina
reikšmė

Atsakingi
vykdytojai

Įvykdymo
terminas

Sąsaja su planavimo
dokumentu (LRV
programa, NPP,

AM SVP), elemento
kodas

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Uždaviniai:

12.8
15.5
15.9

1.2.3 Sutarties pasirašymas su
CPVA dėl ES projekto 
„Žalvarnio veisimas ir 
išleidimas į gamtą“ 
įgyvendinimo, vnt.

– – – 1
Mokslinės veiklos 
skyrius I ketv.

1.2.4. ES projekto 
„Žalvarnio veisimas ir 
išleidimas į gamtą“ 
įgyvendinimas: techninio 
darbo projekto parengimas, 
vnt.

– – – 1 Ūkio skyrius II ketv.

1.2.5. ES projekto 
„Žalvarnio veisimas ir 
išleidimas į gamtą“ 
įgyvendinimas: rangos 
darbų pirkimas, vnt.

– – – 1 Ūkio skyrius III ketv.

2. PRIORITETAS: Visuomenės švietimas gamtosaugos srityje, bendruomenės įtraukimas ir paslaugų kokybės gerinimas
DVT: 2.1. Vykdyti švietimą 

gamtosaugos ir 
biologinės įvairovės 
išsaugojimo srityse

2.1.1. Lankytojų skaičius – 400 000 516 000 600 000 Rinkodaros ir 
edukacijos skyrius IV ketv.

2.1.2. Asmenų, dalyvavimas 
edukacinėse programose, 
asmenų sk.

– – – 35 000
Rinkodaros ir 
edukacijos skyrius IV ketv.

2.1.3. Specialiuosius 
poreikius turinčių asmenų 
dalyvavimas edukacinėse 
programose, asmenų sk.

– – – 1 200 Rinkodaros ir 
edukacijos skyrius IV ketv.

2.1.4. Asmenų dalyvavimas 
bendrose su Kauno  T. 
Ivanausko zoologijos 
muziejumi edukacijose, 
asmenų sk.

– – – 500 Rinkodaros ir 
edukacijos skyrius

IV ketv.



4

JT darnaus
vystymosi

tikslas
Veiksmo

pavadinimas
Vertinimo kriterijai,

mato vienetai

2023 m.
faktinė
reikšm

ė

2024 m.
siektina
reikšm

ė

2024 m.
faktinė
reikšmė

2025 m.
siektina
reikšmė

Atsakingi
vykdytojai

Įvykdymo
terminas

Sąsaja su planavimo
dokumentu (LRV
programa, NPP,

AM SVP), elemento
kodas

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Uždaviniai:
4.5
4.7
4.a
10.2
12.8
13.3
15.5
15.9
DVT:

Uždaviniai:
4.7
12.8
13.3
15.5
15.9

2.2. Gamtamokslinio 
švietimo programų 
tobulinimas 

2.2.1. Gyvūnų edukacinių 
pristatymų analizė ir 
programų atnaujinimas, 
įskaitant prižiūrėtojų 
mokymus, kompl. 

– – – 1   Direktorius II ketv.

2.2.2. Edukacinių 
gimtadienių bei kitų renginių
analizė ir programų 
atnaujinimas, įskaitant 
testavimą, kompl.

– – – 1
Rinkodaros ir 
edukacijos skyrius III ketv.

DVT: 2.3. Aplinkosaugos 
vadybos sistemos 
(AVS) standarto ISO 
14001:2015 diegimas.

2.3.1. Įdiegtas 
Aplinkosaugos vadybos 
sistemos standartas, vnt.

– – – 1 Strateginio planavimo ir
administravimo skyrius

IV ketv.



5

JT darnaus
vystymosi

tikslas
Veiksmo

pavadinimas
Vertinimo kriterijai,

mato vienetai

2023 m.
faktinė
reikšm

ė

2024 m.
siektina
reikšm

ė

2024 m.
faktinė
reikšmė

2025 m.
siektina
reikšmė

Atsakingi
vykdytojai

Įvykdymo
terminas

Sąsaja su planavimo
dokumentu (LRV
programa, NPP,

AM SVP), elemento
kodas

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



6

JT darnaus
vystymosi

tikslas
Veiksmo

pavadinimas
Vertinimo kriterijai,

mato vienetai

2023 m.
faktinė
reikšm

ė

2024 m.
siektina
reikšm

ė

2024 m.
faktinė
reikšmė

2025 m.
siektina
reikšmė

Atsakingi
vykdytojai

Įvykdymo
terminas

Sąsaja su planavimo
dokumentu (LRV
programa, NPP,

AM SVP), elemento
kodas

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Uždaviniai:
1.5
2.4
3.9
4.7
6.3
6.4
6.5
6.6
7.2
7.3
8.4
9.1
9.4
12.2
12.3
12.4
12,5
12,6
13,1



7

JT darnaus
vystymosi

tikslas
Veiksmo

pavadinimas
Vertinimo kriterijai,

mato vienetai

2023 m.
faktinė
reikšm

ė

2024 m.
siektina
reikšm

ė

2024 m.
faktinė
reikšmė

2025 m.
siektina
reikšmė

Atsakingi
vykdytojai

Įvykdymo
terminas

Sąsaja su planavimo
dokumentu (LRV
programa, NPP,

AM SVP), elemento
kodas

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

14,1
14,3
14,4
15.1
15.2
15.3
15.5
15.8
15.9
DVT:

_

___________

Uždaviniai:
9.1
15.5
15.9

2.4. Vykdyti 
infrastruktūros plėtrą 
bei priemonių gyvūnų 
gerovei užtikrinti 
įsigijimas

2.4.1. VPSP projekto 
įgyvendinimas, vnt. – – – 1

Direktoriaus 
pavaduotojas IV ketv.

2.4.2. Administracinio 
pastato su kasų zona bei 
voljerais projektavimas, 
projektų sk. 

– – – 1
 Direktoriaus  
pavaduotojas III ketv.

2.4.3. Gyvūnų pastatų ir 
voljerų rekonstrukcijos 
darbai, vnt.

– – – 3 Ūkio skyrius IV ketv.

2.4.4. Gyvūnų pastatų ir 
voljerų rekonstrukcijos 
projektavimas, vnt.

– – – 4 Ūkio skyrius IV ketv.

2.4.5. Naujų lankytojams 
poilsio erdvių įrengimas, 
vnt.

– – – 10 Ūkio skyrius III ketv.

2.4.6. Gaisrinių 
signalizacijų pastatuose 
nuotolinio stebėjimo ir 
valdymo apjungimas, 
pastatų sk.

– – – 11 Ūkio skyrius IV ketv.

2.4.7. Vaizdo kamerų 
gyvūnų stebėjimui 
įsigijimas, vnt.

– – – 35 Ūkio skyrius III ketv.

2.4.8. Aplinkos priežiūros 
įrangos keitimas į įrangą 
nenaudojančią iškastinio 
kuro, vnt.

– – – 5 Ūkio skyrius III ketv.

3. PRIORITETAS: Užtikrinti klientų aptarnavimo kokybę aukščiausiu lygiu.
DVT: 3.1. Klientų 

pritraukimas ir teikiamų
3.1.1. Lankytojų 
pasitenkinimas 
aptarnavimu, proc.

– – – 95 Direktorius IV ketv.



8

JT darnaus
vystymosi

tikslas
Veiksmo

pavadinimas
Vertinimo kriterijai,

mato vienetai

2023 m.
faktinė
reikšm

ė

2024 m.
siektina
reikšm

ė

2024 m.
faktinė
reikšmė

2025 m.
siektina
reikšmė

Atsakingi
vykdytojai

Įvykdymo
terminas

Sąsaja su planavimo
dokumentu (LRV
programa, NPP,

AM SVP), elemento
kodas

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Uždaviniai:
12.1
12.2
12.5
12.8
16.6
16.10

paslaugų kokybės 
vertinimas

3.1.2. Teikiamų edukacinių
paslaugų kokybės 
vertinimas, vnt.

– – – 1
Rinkodaros ir 
edukacijos skyrius IV ketv.

3.1.3. Naujų suvenyrų su 
eksponuojamomis 
Lietuviškomis gyvūnų 
rūšimis įvedimas, vnt.

– – – 5
Rinkodaros ir 
edukacijos skyrius IV ketv.

3.1.4. Edukacinių įrenginių
paramos suteikimui 
(aukojimui) sukūrimas ir 
įsigijimas, vnt.

– – – 4
Rinkodaros ir 
edukacijos skyrius III ketv.

3.1.5. Papildomi 
informaciniai edukaciniai 
stendai, vnt. – – – 80

Mokslinės veiklos 
skyrius IV ketv.

3.1.6. LZS teritorijoje 
augančių augalų rūšių 
(medžiai, krūmai) 
informacinių aprašų, proc.

– – – 60
Mokslinės veiklos 
skyrius IV ketv.

DVT:

Uždaviniai:

16.6

3.2. Vykdyti veiklos 
efektyvumo didinimo 
priemonės

3.2.1. Darbuotojų 
kvalifikacijos kėlimas,
proc. nuo visų darbuotojų – 100 100 100

Strateginio planavimo ir
administravimo skyrius IV ketv.

3.2.2. Kompiuterinio 
raštingumo didinimas, 
proc. nuo visų darbuotojų – – – 90

Strateginio planavimo ir
administravimo skyrius IV ketv.

3.2.3. Darbuotojų, 
dalyvaujančių 
kompetencijų ir gerosios 
patirties mainų 
iniciatyvose, skaičius

– 15 45 60
Strateginio planavimo ir
administravimo skyrius IV ketv.

3.2.4. Darbuotojų 
motyvavimo tvarkos 
aprašas parengimas, vnt. – – – 1

Viršutinės LZS 
teritorijos skyrius II ketv.

4. TĘSTINĖS VEIKLOS
DVT: 4.1. Vykdyti tausaus 

išteklių naudojimo 
priemones

4.1.1. Netinkamos naudoti 
įrangos utilizavimas, proc. 100 100 100 100 Ūkio skyrius IV ketv.

4.1.2. Atliekų rūšiavimas, jas 95 95 95 95 Ūkio skyrius IV ketv.



9

JT darnaus
vystymosi

tikslas
Veiksmo

pavadinimas
Vertinimo kriterijai,

mato vienetai

2023 m.
faktinė
reikšm

ė

2024 m.
siektina
reikšm

ė

2024 m.
faktinė
reikšmė

2025 m.
siektina
reikšmė

Atsakingi
vykdytojai

Įvykdymo
terminas

Sąsaja su planavimo
dokumentu (LRV
programa, NPP,

AM SVP), elemento
kodas

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Uždaviniai:1
2.1
12.2
12.4
12.5
12.7
12.8

priduodant perdirbimui, proc.
4.1.3. Žaliųjų pirkimų 
vykdymas, proc. nuo bendros
viešųjų pirkimų vertės

100 100 100 100
Strateginio planavimo ir
administravimo skyrius IV ketv.

4.1.4. Žaliųjų atliekų 
komposto dėžės įrengimas, vnt. – – – 1 Egzotariumo skyrius II ketv.

4.1.5. Edukacinio pobūdžio 
šiltadaržio įrengimas su 
vaistažolių lysve, vnt.

– – – 1 Gyvūnų pašarų skyrius II ketv.

4.1.6. Tvarus pašarų, gautų 
paramos būdu, 
panaudojimas, proc.

– – – 80 Gyvūnų pašarų skyrius IV ketv.

Direktorė Gintarė Stankevičė



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos zoologijos sodas 191716918, Radvilėnų pl. 21, LT-50299
Kaunas

Dokumento pavadinimas (antraštė) LZS direktoriaus įsakymas dėl LZS metinio veiklos plano 2025
metams patvirtinimo (su priedu)

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-04-24 Nr. V-29
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Gintarė Stankevičė, Direktorius
Sertifikatas išduotas GINTARĖ STANKEVIČĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-04-24 10:19:24 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-04-24 10:19:40 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2020-11-23 11:01:07 – 2025-11-22 23:59:59
Parašo paskirtis Susipažinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Airingas Šuopys, Mokslinės veiklos skyriaus vadovas, Mokslinės

veiklos skyrius
Sertifikatas išduotas AIRINGAS ŠUOPYS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-04-24 13:08:18 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-04-24 13:08:28 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2023-12-08 13:03:20 – 2028-12-06 23:59:59
Parašo paskirtis Susipažinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Gintarė Dočkienė, Viešųjų ryšių specialistas, Rinkodaros ir

edukacijos skyrius
Sertifikatas išduotas GINTARĖ DOČKIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-04-24 13:26:41 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-04-24 13:27:02 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-07 14:36:24 – 2028-05-05 23:59:59
Parašo paskirtis Susipažinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Lauras Stacevičius, Direktoriaus pavaduotojas
Sertifikatas išduotas LAURAS STACEVIČIUS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-04-28 07:46:45 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-04-28 07:47:00 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2021-06-16 18:06:45 – 2026-06-15 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –



DETALŪS METADUOMENYS

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.80.3

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2025-05-02
12:02:57)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2025-05-02 12:02:58 DBSIS


